
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2023

S P O L E Č N Ě  S  M Í S T N Í M I  V Y T V Á Ř Í M E  B U D O U C N O S T  R E G I O N U  
A  P O D P O R U J E M E  D U C H A  L E A D E R

K Y J O V S K É  S L O V Á C K O  V  P O H Y B U ,  Z .  S .  

W W W . K Y J O V S K E - S L O V A C K O . C O M



Spolek Kyjovské Slovácko působí na
Kyjovsku již 20 let. Z původní skupiny
nadšenců zapálených pro společnou věc
se postupně stala odborně zdatná
organizace. Působí na území 45 obcí
regionu a zasahuje do mnoha oblastí
lidského života místních obyvatel,
organizací a obcí. Hlavní činností spolku
je administrace finančních prostředků z
operačních programů EU do regionu. 

S výsledky práce, podpořenými a
realizovanými projekty se můžete setkat
téměř na každém kroku. Stručné shrnutí
aktivit spolku za rok 2023 najdete v této
výroční zprávě.

Kontakty na kancelář:
Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s.
Masarykovo nám. 13/14, 697 01 Kyjov
tel.: +420 518 610 180
e-mail: kancelar@kyjovske-slovacko.com
web: www.kyjovske-slovacko.com
facebook: Kyjovské Slovácko v pohybu
                   Vzdělávání - v pohybu
                   Dárek ze Slovácka

Orgány MAS 
valná hromada
předseda a místopředseda
výkonná rada 
výběrová komise 
monitorovací a kontrolní komise

                                 

 Manažerský tým                   
Předsedkyně spolku je paní Anna Čarková.
Činnosti MAS zajišťuje kancelář, která sídlí 
na Masarykově nám. 13/14 v Kyjově v tomto složení:

Anna Čarková                 →   předsedkyně 
Bc. Hana Horňáková     →   hlavní manažer CLLD    

                                                       ředitelka kanceláře                               
Ing. Tomáš Kolařík        →   projektový manažer 
Mgr. Terezie Čičáková  →    manažer projektu MAP 
Marcela Ingrová, Dis.    →    manažer realizace MAP
Bc. Martina Urbancová→    administrativní pracovnice 
Ing. Ester Houserová     →   ekonomický manažer
Ing, Pavel Smetka          →   specialista rozvoje
bbbbbbbbbb                        mikroregionů
Petra Pešková                 →   koordinátor pro OPZ+ 
Monika Drápalová         →   junior manažer -NZÚ light                                 
Irena Koukalová Uličná→   projektový manažer pro NNO



CLLD
K O M U N I T N Ě  V E D E N Ý  M Í S T N Í  R O Z V O J

Komunitně vedený místní rozvoj je
nástroj rozvoje území, jehož
prostřednictvím se mohou občané
podílet na rozhodování, kam budou
směřovat finanční prostředky z
Evropské unie. 

Celková částka, kterou jsme v roce
2023 rozdělili na dotacích do na-
šeho regionu činí 45 351 276 Kč. To
už stojí za zmínku. Částka sice může
znít jako telefonní číslo, ale my jsme
rádi, že peníze utrácíme moudře a
přinášejí prospěch.

Ministerstvem školství nám byly
svěřeny taky projekty šablonovitého
typu, které realizují mateřské a zá-
kladní školy. Loni jsme úspěšně
dokončili celkem 6 projektů a rádi
pomáháme s realizací dalších 16
projektů na školách a školkách.

Naše činnost v rámci CLLD zahrnuje
vyhlašování dotačních výzev, kon-
troly projektů, podporu při realizaci,
pomoc s vyplacením dotací a do-
hlížíme na výběrová řízení. 

Jsme v roce 2023 rozdělili žadatelům
prostřednictvím dotací přes MAS. 

45,4 MIL. KČ

Připravujeme spuštění 
Nadačního fondu Kyjovského Slovácka. 



MAP
M Í S T N Í  A K Č N Í  P L Á N  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

Projekt zaměřený na regionální
vzdělávání během roku 2023 doznal
několika změn. Byla provedena
kompletní aktualizace strate-
gického dokumentu vzdělávání dětí
ZŠ a MŠ v našem regionu.
Nejdůležitější pro nás bylo
zpracování evaluace (hodnocení
minulého období), zjištění zda byly
školami využívané námi nabízené
aktivity, jak probíhala spolupráce se
školami, zda nastavené priority jsou
ještě aktuální, či nikoliv a další.

Získaná data prošla důkladným
vyhodnocením a z mnoha zjiště-
ných informací můžeme například
pozorovat zlepšení komunikace
mezi námi a školami, vedením škol
nebo mezi školami navzájem a taky
větší spolupráce všech zapojených
subjektů. To jsou velmi důležité
aspekty, se kterými budeme nadále
pracovat. Oba dokumenty MAP
vzdělávání v pohybu (místní akční
plán) a dokument Evaluace MAP
naleznete na našich webových
stránkách.

PODPORUJEME
REGIONÁLNÍ
ŠKOLSTVÍ

Společně směřujeme ke změně k lepšímu  škol-
ství v regionu. Záleží nám na kvalitě vzdělávání

našich dětí, na prostředí, ve kterém se vzdělávají
a možnostech jejich dalšího rozvoje.

WWW.VZDELAVANIVPOHYBU.CZ



KYJOVSKO POMÁHÁ 
A BUDUJE KOMUNITU

Řešíte složitou životní situaci?
Pomocnou ruku vám podá  vir-
tuální komunitní centrum, které
vzniklo v rámci našeho nového
projektu “Budujeme komunitu od
úsvitu do úsvitu”. 

Vznik virtuálního komunitního
centra je jednou z hlavních
aktivit.  Projekt má za cíl podporu
komunitní práce a fakultativních
sociálních činností. Nedílnou
součástí jsou partneři, kteří
pracují s cílovými skupinami to
jsou osoby se zdravotním či
mentálním postižením, osoby
sociálně vyloučené a osoby so-
ciálním vyloučením ohrožené,
rodiče, děti a mladí dospělí v
nepříznivé životní situaci, dál taky
sociálně znevýhodněné rodiny a
senioři.

Partneři projektu se učí vzájemné
spolupráci, koordinaci a společně
pro cílové skupiny pořádají
nespočet komunitních akcí, které
propojující lidi napříč všemi
generacemi. 

WWW.KYJOVSKOPOMAHA.CZ

VŠE CO DĚLÁME, 
MÁ SMYSL

WWW.KYJOVSKOPOMAHA.CZ



PODPORA LOKÁLNÍ
EKONOMIKY

V roce 2023 jsme byli podpořeni
Jihomoravským krajem a opět
jsme díky projektu “Podpora
regionální produkce na Kyjovsku”
mohli pokračovat v aktivitách
směřujících k podpoře lokální
ekonomiky a místní produkce. 

Aktualizovali jsme naši databázi
producentů a produktů. Proběhlo
několik individuálních konzultací,
které byly zaměřeny na pomoc s
propagací a sociálními sítěmi.
Producenti projevili také zájem  o
vzdělávací akce. Na základě
poptávky producentů proběhly
tyto semináře: Autentický marke-
ting, Specialista na FB a reklamy,
Jít spolu, jít vedle sebe a Kurz
první pomoci. 

V září měli producenti jedinečnou
možnost prodávat a prezentovat
své výrobky na každoroční celo-
denní sousedské slavnosti Zažít
Kyjov jinak v rámci které jsme
uspořádali Trh regionálních
produktů. 

FB Dárek ze Slovácka

DARUJEME
SLOVÁCKO

Virtuální galerie: 



Otevřeli jsme virtuální komunitní
centrum. 

Stali jsme se součástí tradiční Jízdy králů
v rámci Slováckého roku. 

Rozhoupali jsme odpoledne a spustili
jsme adopci houpaček .

Uspořádali jsme výstavu děl výtvarníka
MUDr. Jiřího Dunděry - Poslední
inventura.

Pomáhali jsme. 115 500 Kč je výtěžek
tradiční akce Na kole dětem Jižní
Moravou. 

Otevřeli jsme virtuální galerii Slovácko
jako malované.

Facilitovali jsme komunitní plánování v
obci Mutěnice. 

Otvírali jsme okýnka prvního Kyjovského
adventního kalendáře. 

Pracovali jsme na rozjetí Nadačního
fondu Kyjovského SLovácka. 

Vzdělávali jsme se. 

DALŠÍ 
ČINNOSTI

250 rodinám z Kyjovska jsme pomohli
s programem Nová zelená úsporám
light.

Administrovali jsme 7. ročník
grantového programu Malé věci kolem
nás.

Naše nové témata a projekty:
Komunitní energetika, Nová zelená
úsporám light a projekt Budujeme
komunitu od úsvitu do úsvitu.

Spravujeme Finanční fond Kyjovský
Bigbít, který podporuje organizaci
kulturních akcí v Kyjově.

Stali jsme se spoluorganizátory akce
Zažít Kyjov jinak.

 Vyvezli jsme starosty a zástupce obcí
na exkurzi do mikroregionu Bzenecko.

Vzdělávali jsme místní producenty,
pedagogy, starosty a další zájmové
skupiny. 

Rozjeli jsme nový mapový portál plný
informací o regionu.

.



STŘÍPKY Z AKCÍ



ROK 2024
Čeká nás vyhlašování dotačních výzev z
programu CLLD a na jaře taky nový
ročník grantového programu Malé věci
kolem nás.

Základnímu a mateřskému vzdělávání v
regionu se budeme intenzivně věnovat i
v příštím roce v projektu MAP IV, který
bude hodně o setkávání, zjišťování
potřeb a aktualizaci dokumentů. 

Z tradičních aktivit připravujeme akci
Na kole dětem jižní Moravou nebo Zažít
Kyjov jinak. Navázat chceme na loňský
první ročník Rozhoupaného odpoledne.
Ve spolupráci s Okresní hospodářskou
komorou Hodonín připravujeme akci
Budoucnost řemesel. 

V rámci projektu Budujeme komunitu
od úsvitu do úsvitu proběhne nespočet
akcí pro všechny věkové kategorie. 

Oslavíme 20 let od oficiálního založení, a
tak nás pravděpodobně čeká nějaká
oslava spojená s konferencí. 

Plánů a nápadů máme spoustu. Snad
nám budou přát okolnosti a většinu z
nich bude možné v regionu zrealizovat. 

Sledujte nás:
          Kyjovské Slovácko v pohybu
          Dárek ze Slovácka
          Vzdělávání v pohybu

          www.kyjovske-slovacko.com
          www.vzdelavanivpohybu.cz
          www. kyjovskopomaha.cz



HOSPODAŘENÍ 





SEZNAM DÁRCŮ
Kelčany
Bukovany
Čeložnice
Šardice
Skoronice
Kostelec
Vacenovice
Vřesovice
Nechvalín
Vracov
Labuty
Vlkoš
Karlín
Mouchnice
Nenkovice
Želetice
Ostrovánky
Žádovice
Ždánice
Ježov
Syrovín
Stavěšice
Skalka
Moravany
Domanín
Kyjov
Dambořice
Žarošice
Žeravice
Násedlovice
Hýsly
Těmice
Věteřov
Archlebov
Sobůlky
Ratíškovice
Lovčice
Svatobořice-Mistřín
Moravský Písek
Strážovice
Bzenec

4980,00
7000,00
4000,00

45000,00
10320,00
18000,00
43240,00
11380,00
6900,00

90620,00
3500,00

10000,00
3980,00
6200,00
9600,00

10000,00
4420,00

17975,00
50660,00
14000,00

7000,00
7120,00
3060,00

15000,00
21040,00

216420,00
15000,00
22220,00
20040,00
17200,00

8200,00
18540,00
10460,00
17600,00
17000,00
79440,00
16800,00
69780,00
40240,00
12180,00
97160,00


